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Ha alltid 
ryggen fri

-

ger och rektor vet om att man är kritisk till 

evolutionsteorin. Det är beklagligt att det ska 

behöva vara så, men det beror naturligtvis på 

-

-

det idag närmast vore utopiskt att tänka sig att en majoritet 

av Sveriges biologilärare skulle ta upp evolutionskritiska ar-

gument i sin undervisning. Biologilärare har överlag - liksom 

Man har ju aldrig hört om det under sin egen utbildningstid, 

-

har en existentiell dimension genom att den berör världsbil-

-

evolutionskritiken på ett sakligt och objektivt sätt, ens om en 

-

litiskt håll1 - är att lärare som undervisar i biologi, och som 

så önskar, utan att behöva känna tveksamhet ska kunna pre-

sentera sina elever vetenskapliga evolutionskritiska argument 

som brister under sina lektioner. Målsättningen är ju inte att 

övertala eleverna att bli kristna, utan att ge dem ett allsidigt 

-

HA ALLTID RYGGEN FRIFÖR LÄRARE

är, krävs det inte bara kunskap hos dig som ska undervisa på 

-

-

din undervisning som inte stämmer överens med verklighe-

-

-

• Låt eleverna lära sig vad som menas med naturalism 

naturalistisk syn på världen påverkar hur man tänker 
om den inom forskningen, t ex i fråga om universums 
och livets uppkomst och utveckling.

• Visa eleverna att kritiken mot Darwin inte bara kom-

och ökande intern kritik mot darwinismens mekanis-
mer. Via länken https://dissentfromdarwin.org/ får du 
konkreta exempel på detta.

världen som evolutionsteorin inte har några bra förkla-
ringar till. Se t ex Genesis nr 2-2018 s. 18-23. Du hittar 
det aktuella numret på vår webbplats via https://gene-
sis.nu/tidning/tidigare-nummer/genesis-2019-2/ (eller 
kortare: https://krymp.nu/1yA).

• Ge konkreta exempel på vetenskaplig kritik av darwi-
nismen. Se till att Genesis nr 1-2018 ”Är evolutionsteorin 

-

pdf på https://genesis.nu/tidning/tidigare-nummer/

genesis-2018-1/ (eller kortare: https://krymp.nu/1vz) . Nr 
1-2019 publiceras på webben i mars 2020. Låt eleverna 
läsa utvalda texter och sedan redogöra för hur både 
Darwins förespråkare och kritiker argumenterar.
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• Om eleverna frågar dig om din egen syn på evolutions-
teorin så svara ärligt och med relevanta vetenskapliga 
argument. Allsidighet i undervisningen innebär att 
olika vetenskapliga synsätt ska presenteras för elever-
na. Att blanda vetenskapliga och religiösa argument 
är inte allsidigt, det är bedrägligt. Religiösa argument, 
som hänvisningar till Bibeln, hör inte hemma på biolo-
gilektioner. Det ger dessutom intrycket att evolutions-
kritik främst är religiöst motiverad. Det är den inte – 
den är baserad på vetenskap, även om slutsatserna kan 

• Gäller frågorna däremot din egen tro bör du förklara 
för eleverna att du inte kan svara under en biologilek-
tion.

• Dokumentera din undervisning. Tänk noga igenom 
vad du skriver på tavlan, vad du vill att eleverna ska 

PIXABAY

notera. Se till att ingen kan anklaga eller misstänklig-
göra dig för något dina elever skriver av från tavlan. 
Var beredd att visa upp din lektionsplanering och dina 
förberedda tavelnoteringar om någon skulle ifrågasätta 
dig och din undervisning.

Du som läser detta har både en möjlighet och ett ansvar att gå 

-

-

tion till någon, t ex genom dina barn eller barnbarn. Det är då 

om vad vetenskaplig evolutionskritik handlar om. Genesis nr 

-

nad i det avseendet.

NOT

1.  Se septembernumret 2018 (3-2018) av Genesis med temat 

 "Skapelsen och skolan". 

den allsidiga ursprungsundervisning 
som läroplanen ger dem rätt till.


